



Број:1-04-349-173/07

Датум: 22.01.2008.

Београд

На основу чл. 23, 71. ст. 1, 4. и 5. и 75. став 1. тачка 2) Закона о телекомуникацијама ("Службени гласник РС", бр. 44/03 и 36/06), члана 192. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01) и чл. 18. тачка 7) и 20. став 3. тачка 4) Статута Републичке агенције за телекомуникације ("Службени гласник РС", број 78/05),

Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на седници од 22.01.2008. године, донео је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

I ПРЕСТАЈУ ДА ВАЖЕ дозволе за радио станице број: 491/000124/008, 491/000124/013, 491/000124/016, 491/000124/017, 491/000124/018 и 491/000124/019, издате Привредном друштву за дистрибуцију електричне енергије „Југоисток“ д.о.о., Ниш, Булевар др Зорана Ђинђића 46а, са роком важења од 01.06.2006. године до 01.12.2016. године. због истека рока за почетак рада радио станица.

II Ово решење је коначно и објавиће се на Интернет страници Републичке агенције за телекомуникације.

О б р а з л о ж е њ е

Увидом у регистар издатих дозвола за радио станице, који води Републичка агенција за телекомуникације (у даљем тексту: Агенција), утврђено је да су дана 01.06.2006. године, Привредном друштву за дистрибуцију електричне енергије „Југоисток“ д.о.о., Ниш, Булевар др Зорана Ђинђића 46а, издате дозволе за радио станице бр. 491/000124/008, 491/000124/013, 491/000124/016, 491/000124/017, 491/000124/018 и 491/000124/019, са роком важења 10 година од дана издавања.

Одредбом члана 71. став 1. Закона о телекомуникацијама ("Службени гласник РС", бр. 44/03 и 36/06, у даљем тексту: Закон), утврђено је да радио станица мора почети са радом најкасније у року од једне године од дана издавања дозволе, осим ако посебним законом није другачије одређено.

Такође, одредбом члана 71. став 4. Закона прописано је да корисник радио станице који из објективних разлога није у могућности да у року од једне године од дана издавања дозволе пусти у рад радио станицу, може да, у писаној форми, најкасније 15 дана пре истека рока за почетак рада радио станице, поднесе захтев за продужење рока, у коме је дужан да наведе разлоге закашњења.

Привредно друштво за дистрибуцију електричне енергије „Југоисток“ д.о.о., у наведеном законском року, поднело је Агенцији захтев за продужење рока из члана 71. став 1. Закона бр. 16010/2 од 15.05.2007. године, у којем је навело објективне разлоге због којих није било у могућности да наведене радио станице набави и пусти у рад у законском року (промена организације предузећа и неповољни временски услови).

Поводом благовремено поднетог захтева за продужење рока за почетак рада радио станица, односно обављање техничког прегледа, Управни одбор Агенције, дана 30.05.2007. године, донео је Одлуку бр. УП 1-04-349-137/07 о продужењу наведеног рока за 3 (три) месеца, тј. до 01.09.2007. године.

Дана 26.11.2007. године, Агенција је Привредном друштву за дистрибуцију електричне енергије „Југоисток“ д.о.о., упутила Захтев за изјашњење бр. 1 -04-349-173/07-2, у коме је навела да је прегледом своје евиденције утврдила да ималац поседује 6 дозвола за радио станице за које није обавио технички преглед, а да је продужени рок за обављање тог прегледа истекао 01.09.2007. године, те имаоца дозвола позива да се у року од 5 (пет) дана од дана пријема овог Захтева, изјасни о чињеницама и разлозима необављања техничког прегледа, као и да достави доказе за које сматра да су релевантни за даље одлучивање.

Ималац дозвола је у остављеном року доставио своје изјашњење бр. 44809/2 од 03.12.2007. године, у коме наводи да није успео да изврши планиране радове у року, иако је то било предвиђено његовим Планом инвестиција за 2006. годину, те да, уз помоћ донација из иностранства, очекује коначну реализацију телекомуникационог система на спорним територијама у првом кварталу 2008. године. Уједно, у свом изјашњењу још једном тражи продужење рока за почетак рада наведених радио станица за 120 дана, у ком року би набавио радио станице и извршио њихов технички преглед.

Ценећи наводе Привредног друштва за дистрибуцију електричне енергије „Југоисток“ д.о.о., изнете у наведеном изјашњењу, и имајући у виду да је рок за пуштање у рад наведених радио станица већ продужаван на захтев имаоца дозвола, у смислу позитивних законских прописа Агенција налази да исти нису од значаја за другачије решавање ове правне ствари.

Како је одредбом члана 75. став 1. тачка 2) Закона, као један од разлога за престанак важења дозволе за радио станицу, одређен истек рока за почетак рада радио станице, ако радио станица у том року није почела са радом, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно. Против овог решења се може покренути управни спор пред надлежним судом, у року од 30 дана од дана достављања.

**Председник
Управног одбора**

Проф. др Јован Радуновић